

رهبر انقلاب فردا درباره تحولات منطقه سخنرانی می‌کند



هزاران نفر از اقصاء مختلف مردم چهارشنبه ۲۱ آذر با حضور در حسینیه امام خمینی(ره) با حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای دیدار خواهند کرد.

رهبر حکیم انقلاب اسلامی در این دیدار درباره تحولات اخیر منطقه به سخنرانی خواهند پرداخت.

■ ■ ■

عارف:

فعال سازی مکانیسم ماشه شبیه شوخی است

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ادعاهای اخیر درباره فعال‌سازی مکانیسم ماشه گفت: اینکه بخواهند مکانیسم ماشه را فعال کنند، به یک شوخی شبیه است؛ توصیه ما این است که طرف‌های غربی دست از شیطنت بردارند.

به گزارش فارس، محمدرضا عارف در جریان بازدید از سازمان انرژی اتمی و نشست با مدیران ارشد این سازمان، ضمن اشاره به ادعاهای اخیر درباره فعال‌سازی مکانیسم ماشه، گفت: اینکه بخواهند مکانیسم ماشه را فعال کنند، به یک شوخی شبیه است؛ توصیه ما این است که طرف‌های غربی دست از شیطنت بردارند و راهبرد ما را که «اقدام در برابر اقدام» و «عمل در برابر عمل» است دنبال کنند، ما اهل مذاکره و گفت‌وگو هستیم اما باج نمی‌دهیم.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در شرایطی که غرب به کشورهای وابسته به خود توصیه می‌کند فنآوری هسته‌ای را توسعه دهند، کشور ما را به خاطر توسعه این فنآوری تحریم کرد، ماهیت استعمار این است که باید خلق و خوی استعماری‌اش را نشان دهد و ما اکنون معیارهای دوگانه غرب را خیلی واضح‌تر و روشن‌تر می‌بینیم، اما با تمام این تحریم‌ها و توسل به معیارهای دوگانه، از ابتدای انقلاب با وجود ایجاد مشکلات و فشارهای گوناگون، در برابر ایران به جایی نرسیداند.

وی در پایان گفت: با وجود تمام فشارها ما در صنایع مختلف با پیشرفت روبه‌رو بوده‌ایم و یکی از عوامل آن تلاش‌های دانشمندان و متخصصان سازمان انرژی اتمی است که در فناوری «های‌تک» و بسیار پیشرفته‌ای سرآمد هستند. از دید ما انرژی هسته‌ای «پدر فناوری پیشرفته ایران» است.

■ ■ ■

امیر سرلشکر موسوی:

خیال مردم از آمادگی نیروهای مسلح راحت باشد



فرمانده کل ارتش با بیان اینکه مردم بابت آمادگی نیروهای مسلح خیال‌شان راحت باشد، گفت: در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران همه ملت با هم از آمادگی کشور دفاع می‌کنند.

به گزارش مهر، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در گفت‌وگویی درباره میزان آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: نیروهای مسلح وظیفه دارند همواره برای مقابله با هر گونه تهدیدی که متصور است، خود را آماده کنند و این آمادگی به طور دائم وجود دارد.

سرلشکر موسوی با بیان اینکه مردم بابت آمادگی نیروهای مسلح خیال‌شان راحت باشد، گفت: کشور ما تنها منگی به نیروهای مسلح نیست؛ در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران همه ملت با هم از آمادگی کشور دفاع می‌کنند.

فرمانده کل ارتش اضافه کرد: در این میان، نیروهای مسلح با قرار گرفتن در خط مقدم، پیش‌مرک ملت هستند و به وظایف خود عمل می‌کنند.

■ ■ ■

سیاوشی:

قانون حجاب طبق برنامه اواخر آذر ابلاغ می‌شود

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس درباره انتشار اخباری به نقل از وی پیرامون تأخیر در اجرای قانون حجاب گفت: این موضوع برای چند ماه قبل بود که تصمیم گرفته شد ابلاغ قانون چند ماه به تأخیر بیفتد و الآن آن موضوع تمام شده و قرار است اواخر آذر قانون ابلاغ شود.

اسماعیل سیاوشی تأکید کرد: این قانون در حال حاضر هیچ مشکلی ندارد و در شورای نگهبان هم تأیید شده و باید براساس قانون ابلاغ شود که رئیس مجلس نیز اخیراً تأکید کرد اواخر آذر ابلاغ خواهد شد.

وی تصریح کرد: این قانون بر اساس موازین قرآنی و شرعی نوشته شده و در مجلس شورای اسلامی ۷ هزار ساعت کارشناسان و نمایندگان مجلس روی آن کار و شورای نگهبان هم آن را تأیید کرده است، موضوع حجاب یک موضوع مهم است و قانون هم باید اجرا شود.

پس از ۴۶ سال مناسبات ویژه ایران با سوریه، آینده روابط ۲ کشور چگونه خواهد شد؟

# ابهام تهران درباره شام



حکمرما شود. عراقچی در ادامه افزود: ما منتظر هستیم ببینیم که چه حکومتی در سوریه مستقر می‌شود، اگر به نقطه‌ای برسیم که آن حکومت را مورد شناسایی قرار دهیم، طبیعی است که سفارت سوریه در تهران را در اختیار آنها قرار خواهیم داد و تا آن زمان سفیر فعلی و کادر فعلی در سفارت خود باقی خواهند ماند. ما درباره سفارت خودمان با طرف‌های مختلف در سوریه درباره تأمین امنیت سفارت در دمشق و کنسولگری خودمان در حلب و همین‌طور درباره تأمین امنیت اماکن مقدس حرم مطهر حضرت زینب و حرم مطهر حضرت رقیه صحبت کردیم و به ما تضمین‌هایی درباره حفظ حرمت اماکن نام‌برده داده شده است.

وی بیان کرد: تعرض به سفارت ایران در دمشق نشان از این دارد که تعرض سازماندهی‌شده از سوی گروه‌های خاص نبوده است اما آن کاری که در حلب رخ داده بسیار کار زشتی بود که در دمشق و درباره سفارت‌مان اتفاق نیفتاد. برای ما مهم‌تر، اماکن مقدس است که در این باره چیزی در نقض این موضوع ندیدیم و بی‌حرمتی به حرم‌ها انجام نشده است اما با طرف‌های مختلفی که اسم نمی‌آورم در تماس هستیم.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین اظهار داشت: تماس‌های مختلفی را با طرف‌های مختلف داریم تا نسبت به تأمین امنیت ایرانی‌های حاضر در سوریه اطمینان حاصل کنیم و همه کسانی را که برای کارهای عمرانی و... به سوریه رفته بودند به کشور باز خواهیم گرداند.

■ حوزه کلی ارتباطی ایران با نظام اسد

عراقچی ۳ حوزه کلی ارتباط ایران با نظام اسد را «حوزه مقاومت»، «مقابله با داعش» و «نوع ارتباط این نظام با مردم و گروه‌های داخلی» عنوان کرد و گفت: با توجه به اینکه سوریه یکی از اعضای مهم محور مقاومت بود، نقش مهمی را در مقابله با رژیم صهیونیستی و دفاع از فلسطینیان ایفا و فشارهای زیادی را تحمل کرد اما هیچگاه از این آرمان کوتاه نیامد. ارتباط ما با سوریه در حوزه مقاومت همواره وجود داشته و ما همواره از سوریه به عنوان یک عضو بسیار مهم در حوزه مقاومت حمایت کرده‌ایم.

عراقچی با بیان اینکه حوزه دوم ارتباط میان ایران و سوریه مبارزه با داعش بود، گفت: داعش به عنوان یک پدیده منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در یک مقطعی بروز کرد و اول در عراق و بعد به سوریه گسترش یافت و یک نگرانی بین‌المللی ایجاد کرد. نقش اصلی در مبارزه با این پدیده و در مقابله با داعش را جمهوری اسلامی ایران داشت که این موضوع هم به درخواست سوریه و هم به درخواست عراق بود. ما به آن کشورها نیرو اعزام کردیم و البته عمدتاً این موضوع برای تأمین امنیت خود ما بود.

وی درباره حوزه سوم ارتباط ایران و سوریه گفت: حمایت ما از سوریه مربوط به ارتباط دولت سوریه با مردم و معارضان خودش بود. ما همواره دولت سوریه را به گفت‌وگو با معارضان راهنمایی می‌کردیم به جهت حل و فصل اختلافات میان آنها. ما در حد توصیه و راهنمایی با آنها در این موضوع همکاری داشتیم.

■ دولت اسد انعطاف کمی داشت

وزیر امور خارجه کشورمان ادامه داد: حملات اخیرى که شکل گرفت واقعاً برخلاف روند نشست‌های آستانه بود، چرا که قرار چیز دیگری بود. یکی از اهداف روند آستانه این بود که بعد از برقراری آرامش در سوریه، ۳ کشور ضامن یعنی ایران، روسیه و ترکیه به کشور سوریه و معارضان کمک کنند تا گفت‌وگوی سیاسی میان آنها شکل بگیرد، اصلاحات سیاسی شکل بگیرد، تغییراتی در قانون اساسی اگر لازم است شکل بگیرد. ما در ۱۰ سال گذشته به آرامی در این مسیر حرکت کردیم و باید گفت در حد انتظار این مسیر بخوبی پیش رفت.

عراقچی در ادامه تصریح کرد: دولت آقای اسد در این مسیر هم انعطاف کمی داشت و هم سرعت کمی. بحث داخلی سوریه گفت‌وگو با معارضان یا احیاناً مقابله با آنها به خود طرف سوریه مرتبط می‌شد و ما در نهایت در حد توصیه، مشورت و راهنمایی به آنها کمک می‌کردیم. این در واقع همان قسمتی است که الان دچار مشکل شده و ارتش سوریه وظیفه مشروع را به درستی در اینجا انجام نداد و قرار نبود ما هیچ وقت جایگزین ارتش سوریه برای حل و فصل مشکلات داخلی آنها باشیم.

وزیر امور خارجه کشورمان افزود: همواره موضع ما حمایت از گفت‌وگو میان دولت سوریه و معارضان آنها بوده است. عبارت معارض مشروع که دیروز به کار بردیم کمی مورد بحث قرار گرفت. برخی گروه‌های معارض سوریه در لیست گروه‌های تروریستی سازمان ملل ثبت شده‌اند و واقعیتی که وجود دارد این است که معارضان دولت سوریه از طیف‌های متعددی هستند؛ از بین‌الکراد شمال و جنوب سوریه و انواع و اقسام مختلف وجود دارند.

عراقچی بیان کرد: در نشست آستانه ما تشویق و اصرار کردیم بر گفت‌وگوهای دولت سوریه با معارضان و عبارتی که اضافه کردیم معارضان مشروع بوده که منظور معارضانی بود که جزو گروه‌های تروریستی نیستند. همواره موضع ما تشویق دولت آقای اسد به گفت‌وگو و تعامل با گروه‌های معارض سوریه بوده است.

■ ناتوانی ارتش سوریه غیرمنتظره بود

عراقچی در بخش دیگری از سخنانش به ناتوانی ارتش سوریه در مواجهه با مخالفان پرداخت و آن را یکی از دلایلی دانست که فرصت لازم برای تحركات دیپلماتیک یا دیگر تحركات برای کنترل وضع موجود را از همه طرف‌ها سلب کرد. وی گفت: آنچه غافلگیرکننده بود یکی ناتوانی ارتش سوریه در مقابله با این حرکتی که آغاز شد، بود و دوم سرعت تحركات. زمانی که در اجلاس دوحه بودم همه کشورهای منطقه برای همین بحث آمده بودند، چرا که خود اجلاس مربوط به موضوع دیگری بود. کشورهای مهم منطقه در آنجا حضور داشتند و جلسه‌ای مشترک با آنها داشتیم و سوال مشترک همه این بود که چرا ارتش سوریه آنقدر سریع عقب‌نشینی کرد و چرا مقاومتش آنقدر کوتاه بود و این سرعت تحولات، همه را دچار حیرت کرده بود.

توضیحات عراقچی درباره نشست غیرعلنی با نمایندگان مجلس

وزیر امور خارجه در تشریح جلسه غیرعلنی دیروز خود با نمایندگان مجلس گفت: در این جلسه نمایندگان سولاتی درباره سیر تحولات و سرعت تحولات سوریه مطرح کردند که به آن پاسخ دادم. سیدعباس عراقچی گفت: در این جلسه گزارشی از مجموعه فعالیت‌های دیپلماتیک انجام شده طی این چند روز بویژه از جلسه روز شنبه در دوحه و رایزنی‌ها و نتایج حاصل شده از آن، ارائه کردم. وی افزود: در این جلسه نمایندگان سولاتی درباره سیر تحولات و سرعت تحولات سوریه مطرح کردند که به آن پاسخ دادم و نکاتی مطرح شد، روی هم رفته تبادل نظر خوبی انجام شد. وزیر امور خارجه در پایان در پاسخ به این سوال که آیا گروه‌های معارض بشار اسد در دور جدید نشست روند آستانه به رسمیت شناخته شده و حضور خواهند داشت یا خیر، گفت: اساساً دولت سوریه هیچگاه در نشست روند آستانه حضور نداشته و روند آستانه بین ایران، ترکیه و روسیه بوده است؛ اینکه

در آینده این روند به کار خود ادامه دهد یا خیر بستگی به تحولات و تصمیم ۳ کشور دارد. سایر کشورهای عربی نیز هیچ‌گاه موضوع آستانه نبوده‌اند. ۲ عضو هیات‌رئیس مجلس هم درباره جلسه غیرعلنی با عراقچی به اظهار نظر پرداختند. احمد ناری در این رابطه گفت: در این جلسه ۳ نفر از نمایندگان اظهارنظرهای‌شان را مطرح کردند و آقای عراقچی نیز پاسخ داد. آقای قالیباف رئیس مجلس نیز جمع‌بندی داشت. عضو هیات‌رئیس مجلس درباره رویکرد ایران در قبال حکومت جدید سوریه، گفت: براساس مطالب مطرح شده در جلسه غیرعلنی، رویکرد ایران در آینده با سوریه بستگی به رفتار آنهاهایی دارد که در سوریه قدرت را در دست گرفته‌اند و ما در آینده رفتار خودمان را بر اساس رفتارهای آنها تنظیم می‌کنیم. همچنین محمد رشیدی، دیگر عضو هیات‌رئیس مجلس در توضیح جلسه غیرعلنی مجلس گفت: در این جلسه آقای عراقچی گزارشی درباره

سوءاستفاده اسرائیل از اوضاع سوریه

برای تشدید نسل‌کشی در غزه

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه رژیم اسرائیل از اوضاع در سوریه برای تشدید نسل‌کشی در غزه سوءاستفاده می‌کند، گفت: جامعه بین‌الملل در حمایت از انسانیت به پا خاسته و نسل‌کشی مستمر ۱۰۰ ساله در فلسطین را پایان دهد.

اسماعیل بقایی دبروز در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: نسل‌کشی عبارت است از مجموعه‌ای از اقدامات که با نیت از بین بردن تمام یا بخشی از یک گروه ملی، قومی، نژادی یا مذهبی ارتکاب می‌یابد. امروز مصادف با تصویب کنوانسیون جهانی پیشگیری و مجازات جنایت نسل‌کشی، مصوب ۹ دسامبر ۱۹۴۸ است.

وی گفت: ۷۶ سال پس از تصویب پیمانته که قرار بود نسبت به عدم تکرار نسل‌کشی در جهان اطمینان دهد، یک نسل‌کشی تمام‌عیار در فلسطین در برابر چشمان ما در حال وقوع است. بنا بر گزارش ماه اکتبر ۲۰۲۴ فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه حقوق بشر فلسطین به شورای حقوق بشر، اسرائیل بر مبنای هدف امحای فلسطین تشکیل شده و کل نظام سیاسی آن معطوف به پیشبرد همین هدف است.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: در واقع نسل‌کشی بخشی از پروژه امحای استعماری در فلسطین است که به مدت یک قرن در حال اجرا است؛ این نسل‌کشی ال‌کنگی برای نظام بین‌الملل و بشریت به شمار می‌آید و باید متوقف شده و مورد رسیدگی و تعقیب قضایی قرار گیرد. بقایی افزود: دیوان بین‌المللی دادگستری مدت‌ها قبل، در تاریخ ۲۶ ژانویه ۲۰۲۴، احکام صریحی مبنی بر ضرورت توقف نسل‌کشی و جلوگیری از اقدامات مغایر با کنوانسیون نسل‌کشی صادر کرد. وی ادامه داد: رژیم اشغالگر به هیچ یک از ۶ دستور موقت دیوان در این زمینه واقعی ننهاده و به نسل‌کشی ادامه می‌دهد. این روزها رژیم اسرائیل از اوضاع پیچیده در سوریه برای تشدید نسل‌کشی در غزه سوءاستفاده می‌کند. زمان آن فرا رسیده است که جامعه بین‌الملل در حمایت از انسانیت به پا خاسته و این نسل‌کشی مستمر ۱۰۰ ساله را پایان دهد.

وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: خود آقای بشار اسد هم وقتی بنده و آقای لایچانسی با وی دیدار داشتیم متعجب و گلایه‌مند از نحوه کار ارتش خودش بود و مشخص بود که تحلیل درستی از ارتش حتی در دولت سوریه هم وجود نداشت. به نظر من ارتش سوریه اسیر میدان روانی شد.

وی در ادامه بیان کرد: ما از توطئه‌ای که جریان داشت مطلع بودیم حتی از اینکه چه تعداد نیرو آموزش دیده و سازماندهی شده بودند مطلع بودیم. هفته پیش با آقای بشار اسد همین صحبت‌ها مرور شد و خود وی هم متاثر نبود از وضعیت ارتش خودش و نسبت به بی‌انگیزگی در ارتش متعجب بود.

عراقچی بیان کرد: ما مترصد این هستیم و تحولات را رصد می‌کنیم تا نگرانی‌ها به حقیقت نپیوندد. نگرانی‌ها از جنگ قرقره‌ای، جنگ داخلی، یا خدای نکرده تجزیه و فروپاشی کامل سوریه و تبدیل شدن آن به مرکز برای تروریست‌ها.

■ حزب‌الله به سرعت خودش را سازماندهی کرد

وی در ادامه این گفت‌وگو با بیان اینکه رژیم صهیونیستی مناطقی از جولان را مجدد به تصرف خود درآورد، گفت: جبهه مقاومت بیش از یک سال است دوران سختی را گذرانده و یک مقاومت مثال‌زدنی را به نمایش گذاشته است. در غزه هنوز مقاومت صورت می‌گیرد، هنوز اسرایی را که وجود دارند طرف صهیونیست نتوانسته آزاد کند.

عراقچی گفت: حزب‌الله لبنان به‌رغم ضرباتی که خورد، توانست به‌سرعت خود را مجدد سازماندهی کند و تلفات از طرف مقابل بگیرد و رژیم صهیونیستی را مجبور به آتش‌بس کند.

وی در پایان افزود: اینطور نیست که بدون سوریه مقاومت متوقف شود، مسیر ارتباطی ما با یمن چطور است؟ مسیر ارتباطی ما با غزه مگر باز است؟ یمن و غزه در حال مقاومت هستند. مقاومت به هر حال راه خود را پیدا می‌کند، چرا که یک آرمان است و یک جنگ کلاسیک نیست و به همین دلیل مقاومت از بین بردنی نیست، هرچند محدودیت‌هایی را پیدا می‌کند اما در نهایت توانسته است سلاح خودش را تأمین و مسیر خودش را طی کند. کسانی نباید اینطور تصور کنند که با خارج شدن سوریه از مدار مقاومت، این مسیر متوقف می‌شود.

